Cardona Sossa, Delegado del Instituto para el Desarrollo de Antioquia en la Junta 
Directiva de la Corporación. 

6. Que, en el presente acuerdo, el presupuesto de la Corporación tanto de ingresos y 
gastos para la vigencia 2026, se aprobó por la suma de CUARENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA 
Y CINCO PESOS ML ($46.291.208.375). lo cual equivale a VEINTISEIS MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO SMLMV. 26.438. 

7. Que en mérito de lo expuesto la Dirección Ejecutiva de la Corporación, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: aprobar las cuantías para la contratación de la vigencia 2026 de la 
Corporación Gilberto Echeverri Mejía, de conformidad con el literal b) del artículo 2 de la ley 
1150 de 2007, de la siguiente manera: 

1. El Presupuesto de la Corporación para la vigencia 2026, es por la suma de CUARENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS ML ($46.291.208.375).  

2. El Salario mínimo mensual legal vigente para el año 2026, equivale a UN MILLÓN 
SETECIENTOS CINCUENTA  MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS. ($1.750.905). 

3. La Menor cuantía para la Corporación es por la suma DE  CUATROCIENTOS NOVENTA 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS ($490.253.400) 
EQUIVALENTE A DOSCIENTOS OCHENTA (280) SMLMV.  

ARTÍCULO SEGUNDO: La actividad contractual de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía, se 

Mínima cuantía: 
contratación cuyo valor 
no excede el 10% de la 
menor cuantía 

10% de la menor cuantía Hasta $49.025.340